

Wyróżnieni za pracę i zasługi



Jak co roku, z okazji Święta Niepodległości Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka przyznało za znaczące zasługi dla uzdrowiska Medale im. Leonarda Lorentowicza. Od trzech lat przyznawane są też statuetki „Leonarda”. Oba wyróżnienia zainicjował nieżyjący już honorowy prezes TPC Zbigniew Skorwider. 9 listopada do grona zasłużonych dołączyły kolejne osoby i stowarzyszenia. Jak powiedział prezes TPC Marian Gawinecki,



dla podniesienia rangi uroczystość zorganizowano w tym roku w Dworku Prezydenta. Tym razem Kapituła Medalu im. L. Lorentowicza, której przewodniczy Jerzy Sobierajski, wyróżniła statuetką „Leonarda” trzy osoby: dyrektor sanatorium „Julianówka” **Helena Szulc**, właściciela Willi „Piast” **Mieczysława Zamelskiego** (wyróżnienie odebrał prezes Paweł Zamelski) i właściciela hotelu St. George **Jerzego Rutkowskiego**. Nagrodzeni przywrócili do świetności podupadające obiekty uzdrowskowe. Natomiast Medale im. Leonarda Lorentowicza otrzymało 6 osób i jedno stowarzyszenie.

Doktor nauk medycznych z zakresu balneologii i reumatologii **Piotr Kalmus** od wielu lat pracuje w Ciechocinku zarówno na stanowiskach kierowniczych - administracyjnych, jak i jako lekarz w placówkach służby zdrowia. Wieloletni członek Instytutu Balneologii i Medycyny Fizykalnej Collegium Medicum UMK z siedzibą w Ciechocinku. Przez 5 lat pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. lecznictwa w 22. Wojskowym Szpitalu Uzdrowskowo - Rehabilitacyjnym, gdzie aktualnie jest ordynatorem oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej. Pełni także funkcję dziekana Wydziału Fizjoterapii i Dietetyki Bydgoskiej Szkoły Wyższej. Autor wielu publikacji naukowych dotyczących lecznictwa uzdrowskowego w Ciechocinku.

Maria Nawrocka jest wieloletnią działaczką oświatową i związkową (NZSS „Solidarność”) oraz spółdzielczości mieszkaniowej - wieloletni członek Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Ciechocinku, a także jej przewodnicząca.

Gerard Pietrosiuk to wieloletni prezes, obecnie wiceprezes firmy „Polbruk” SA z siedzibą w Gdańsku. Od lat wielki przyjaciel Ciechocinka, sponsor wielu imprez kulturalnych odbywających się w naszym mieście, wielokrotny ofiarodawca kostki „polbruk” wykorzystywanej do renowacji ciechocińskich chodników.

Bożena Pietrzak jest emerytowaną nauczycielką. Zawsze pracowała społecznie. W 1980 r. była jednym z założycieli „Solidarności” w Szkole Podstawowej nr 3 w Ciechocinku. Inicjatorka misji pojednania polsko-niemieckiego. Przez wiele lat współpracowała z Rodziną Westerplaczyków i Hubalczyków. Była członkiem zarządu Fundacji „Macierzyństwo”, dzięki której powstał Dom Samotnej Matki w Ciechocinku. To także aktywny członek TPC - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Elżbietę Przychodę doceniono za pracę w Środowiskowym Klubie Honorowych Dawców Krwi, którego jest prezesem od 1978 r. Sama oddała 45 litrów krwi. Była wielokrotnie odznaczana za swą działalność medalami i odznakami, m.in. Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzyżem dla Krwiodawców, Kryształowym Sercem i Medalem Zasłużony dla Służby Zdrowia.

Anna Wodzyńska to aktywny członek TPC, działaczka PTTK o. Toruń, współpracuje z oddziałem PTTK w Ciechocinku. Jako członek TPC swój wolny czas poświęca na rzecz tego stowarzyszenia, m.in. w Galerii „Pod Dachem Nieba”.

Nagrodzono też **Środowiskowy Klub Honorowych Dawców Krwi**. Utworzony w 1978 roku zrzesza 120 krwiodawców gotowych w każdej chwili ofiarować bezcenny lek - krew. W roku bieżącym ciechocińscy krwiodawcy oddali ponad 104 litry krwi. Przez 31 lat działalności oddano ponad 32 600 litrów krwi.

Sylwetki nagrodzonych osób przedstawiła zebrany

sekretarz TPC Klara Drobniowska.

Laureaci otrzymali kwiaty i gratulacje od władz TPC i miasta, współpracowników oraz grona przyjaciół i znajomych. Nie zabrakło lampki szampana, którym wzniesiono toast za zdrowie wyróżnionych.

Moim zdaniem organizatorzy powinni lepiej zorganizować uroczystość. Zaproszenia były rozesłane w ostatniej chwili, niektórzy żalili się, że choć chcieli, nie mogli przybyć do Dworku Prezydenta. Na sali nie było krzesel, a przecież nie każdy może długo stać, słuchając przemówień. W tym roku były też głosy, że decyzja Kapituły Medalu L. Lorentowicza w niektórych przypadkach była mało uzasadniona.

Tekst i fot. Aldona Nocna

Z ŻYCIA MIASTA

Szczęśliwi ciechocinianie?

„Szczęśliwy naród, który ma poetę i w trudach swoich nie kroczy w milczeniu” - pisał Czesław Miłosz. Można by sparafrazować te słowa następująco: „Szczęśliwe miasto, które ma poetę”. Dlaczego? Otóż fakt, że ktoś się urodził w danym mieście, pisał o nim czy związał swoje życie z jednym miejscem, jest niezwykle istotny nie tylko w geografii literackiej... 19 kwietnia 1939 r. w Ciechocinku przyszedł na świat Janusz Kwiatkowski. Był pierworodnym synem miejscowych nauczycieli: Mieczysława Kwiatkowskiego, uczącego biologii i Ireny z domu Żernickiej - matematyczki. Urodził się w domu przy ul. Narutowicza, w tej części miasta, o której mówi się Białe Domy. Zastąpił jako Janusz Żernicki - poeta z Tężniopolis - jak mawiał o uzdrowsku, którego charakterystycznym elementem krajobrazu są tężnie. Opublikował pod nazwiskiem matki kilkanaście tomików wierszy. Teksty o Jego twórczości można odnaleźć w różnych słownikach czy pracach o poezji XX w. W 2002 r. ukazała się największa pozycja poświęcona Jego życiu i twórczości „Janusz Żernicki - poeta osobny” pod redakcją Wandy Kwiatkowskiej i Stanisława Jasińskiego. Zastanawia mnie, czy mieszkańcy znają Jego nazwisko, czy sięgają do Jego książek, czytają Jego wiersze? Czy wiedzą, gdzie jest Jego grób? Czy zapalą Mu tam czasem lampkę? Mam nadzieję, że słowa, jakie padły z ust Jego dawnej uczennicy Klary Drobniowskiej podczas wieczoru poetycko-muzycznego 28 listopada ubiegłego roku i które spotkały się z gorącym aplauzem publiczności, przerodzą się w konkret i na domu przy ul. Narutowicza zostanie odsłonięta tablica pamiątkowa, jeden ze śladów, że żył w Tężniopolis Poeta. Niezwykły Poeta, o którym warto pamiętać...

PS. W poprzednim numerze w artykule Justyny Stawiszyńskiej pojawił się błąd. Napis na nagrobku Janusza Żernickiego brzmi: „POJĄĆ NIEPOJĘTE PRZEZ NIEUCHRONNE”.

Aldona Nocna